

C A L FERREIRA CIA LTDA-ME
CNPJ: 17.482.170/0001-52



À

PREFEITURA MUNICIPAL DO MOJU

ATT: A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A EMPRESA C A L FERREIRA CIA LTDA-ME, vem através desta, apresentar a proposta dos preços dos seguintes serviços, Reforma e ampliação da escola Bom Jesus no Município do Moju estado do Pará, conforme convite nº 028/2014 e planilha em anexo.

PREÇO TOTAL: R\$ 149.689,25(Cento e Quarenta e Nove Mil Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e vinte e cinco centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS

Atenciosamente.

Moju Pa, 13 de fevereiro de 2014

C A L FERREIRA CIA LTDA-ME

C A L FERREIRA CIA LTDA ME

CNPJ: 17.482.170/0001-52



UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS

MUNICÍPIO: MOJU - PA

ENDEREÇO: ZONA RURAL

AÇÃO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA BOM JESUS

ORÇAMENTO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL	TOTAL	
01	LICENÇA E TAXAS DA OBRA					2.467,00	
01.01	Taxa do CREA	unid	1,00	2.467,00	2.467,00		
02	SERVIÇOS PRELIMINARES					675,02	
02.01	Locação da obra a trena	m²	130,80	3,12	408,10		
02.02	Placa da obra	m²	1,00	266,92	266,92		
03	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					1.253,79	
03.01	Demolição de estrutura em madeira da cobertura	m²	90,60	3,74	338,84		
03.02	Remoção de telhas de barro	m²	90,60	4,98	451,19		
03.03	Bota fora manual com DMT=200m	m³	12,00	36,25	435,00		
03.04	Apicoamento de reboco ou cimentado	m²	14,75	1,95	28,76		
04	MOVIMENTO DE TERRA					4.410,49	
04.01	Escavação manual até 1.50m de profundidade	m³	22,65	27,21	616,31		
04.02	Aterro com material de fora da obra incluindo apiloamento	m³	57,90	65,53	3.794,19		
05	FUNDAÇÕES					14.245,22	
05.01	Bloco em concreto armado para fundação incluindo forma	m³	6,90	1.629,65	11.244,59		
05.02	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	m³	8,90	337,15	3.000,64		
06	ESTRUTURA					12.943,42	
06.01	Concreto armado FCK=20MPA com forma em madeira branca	m³	7,65	1.691,95	12.943,42		
07	PAREDES E PAINÉIS					4.023,78	
07.01	Alvenaria de de tijolo de barro a cutelo	m²	85,85	35,95	3.086,31		
07.02	Elemento vazado 1/2 tijolo 15x15x10cm	m²	12,80	73,24	937,47		
08	COBERTURA					29.834,41	
08.01	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m²	298,00	56,53	16.845,94		
08.02	Cobertura - telha plan	m²	298,00	40,75	12.143,50		
08.03	Cumeeira de barro	m	20,70	40,82	844,97		
09	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS					2.948,82	
09.01	Imunização para madeira com carbolineum	m²	298,00	4,65	1.385,70		
09.02	Impermeabilização para baldrame - ígol2+Sika baldrame	m²	36,65	42,65	1.563,12		
10	ESQUADRIAS					8.551,52	
10.01	Esquadria madeira e=3cm com caixilho, aduela e alizar	m²	1,68	536,28	900,95		
10.02	Grade de ferro 5/8" (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	28,40	247,58	7.031,27		
10.03	Portão de ferro 5/8" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	2,00	309,65	619,30		
11	FERRAGENS					386,63	
11.01	Ferragens para porta externa 01 folha	cj	1,00	143,55	143,55		
11.02	Ferragens para porta de banheiro	cj	2,00	121,54	243,08		
12	REVESTIMENTOS					6.350,17	
12.01	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	178,20	6,15	1.095,93		
12.02	Reboco com argamassa no traço 1:6:2	m²	178,20	24,58	4.380,16		
12.03	Cerâmica 20x20cm - PEI III	m²	14,75	59,26	874,09		

C A L FERREIRA CIA LTDA ME

CNPJ: 17.482.170/0001-52



UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS
MUNICÍPIO: MOJU - PA
ENDEREÇO: ZONA RURAL
AÇÃO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA BOM JESUS

ORÇAMENTO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL	TOTAL	
13	PISOS						
	Camada impermeabilizadora e=10cm com pedra preta incluindo Sika 1					35.199,88	
13.01		m²	137,80	39,58	5.454,12		
13.02	Camada regularizadora no traço 1:4	m²	137,80	27,95	3.851,51		
13.03	Lajota cerâmica 30x30cm - PEI IV	m²	403,40	64,19	25.894,25		
14	FORRO						
	Barroteamento em madeira de lei para forro PVC	m²	48,00	28,63	1.374,24	2.464,32	
14.02	Forro de lambril de PVC	m²	48,00	22,71	1.090,08		
15	PINTURA						
	Esmalte sobre madeira com massa e selador	m²	13,44	23,72	318,80	6.182,85	
15.02	Esmalte sobre ferro - superfície lisa	m²	85,40	20,08	1.714,83		
15.03	PVA interna c/ massa e selador	m²	98,60	17,25	1.700,85		
15.04	PVA externa c/massa e liq. preparador	m²	70,35	17,96	1.263,49		
15.05	PVA interna (sobre pintura antiga)	m²	94,55	5,92	559,74		
15.06	PVA externa (sobre pintura antiga)	m²	101,65	6,15	625,15		
16	INST. ELÉTRICAS/ LÓGICA						
	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	pt	14,00	125,02	1.750,28	2.497,24	
16.02	Interruptor simples 2 teclas (s/ fiação)	unid	2,00	19,38	38,76		
16.03	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	unid	4,00	15,67	62,68		
16.04	Luminaria c/ 2 lamp. fluorescentes 32W (sem fiação)	unid	8,00	80,69	645,52		
17	URBANIZAÇÃO						
	Muro em alvenaria,rebocado e pintado 2 faces(h=2.0m)	m	69,00	214,22	14.781,18	14.781,18	
18	LIMPEZA FINAL						
	Limpeza geral e entrega da obra	m²	130,80	3,62	473,50	473,50	
TOTAL DO ORÇAMENTO						149.689,25	

MOJU - PA, 13 DE FEVEREIRO DE 2014.